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 Reiz divi spaiņi, kuru pienākums bija 
smelt akas ūdeni, sastrīdējās. Viens apgalvoja: 
“Šī pasaule ir pretīga un bezjēdzīga - lai cik reižu 
es braucu augšā pilns, lejā es vienmēr nolaižos 
iztukšots,” bet otrs oponēja: “Dzīve šai pasaulē ir 
brīnišķīga. Lai arī cik bieži es nolaižos lejā tukšs, 
es vienmēr paceļos piepildīts.”
 Pasaule ir relatīvi neitrāla, visu nosaka 
tas, kā mēs katrs uz to skatāmies.

ŠAJĀ NUMURĀ
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PAGAStA PADOMeS 11. FeBRUĀRA SĒDeS LĒMUMi
Nolēma:
 1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 35 “Suntažu 
pagasta padomes budžets 2009. gadam.”
  1.1. pamatbudžeta ieņēmumi Ls 908661,-
  1.2. pamatbudžeta izdevumi Ls 974326,- 
t.sk.  padome Ls 115605,-
 sabiedriskā kārtība, bāriņtiesa Ls 22763,-
 ekonomiskā darbība Ls 101619,-
 PA ‘’Rosme’’ Ls 139906,-
 veselība Ls 3290,-
 soc. apdrošināšana (soc. pabalsti, maksas pakal-
pojumi) Ls 37573,-
 izglītība kopā Ls 443507,-
 kultūras nams Ls 76488.-
 bibliotēka Ls 14144,-
 sporta pasākumi Ls 5591,-
 kredīta atmaksa Ls 13840,-
 Kopējais izdevumu samazinājums salīdzinājumā ar 
2008. gadu 22%.
 Kopējais ieņēmumu samazinājums salīdzinājumā 
ar  2008. gadu 31%.

 2. Piekrist Suntažu pagasta Dziesmu un Deju svētku 
organizēšanai Suntažu estrādē 30. maijā 2009. gadā.
 3. Apstiprināt zemes ierīcības projektu z/gab. 
“Jaunbērzi” un piešķirt atdalītajam zemes gabalam nosau-
kumu “Zeltvidi”.
 4. Piekrist veikt izbraukuma tirdzniecību ar au-
toveikalu z/s “Zvirgzdi” Suntažu pagasta administratīvajā  
teritorijā saskaņā ar iesniegto autoveikala maršrutu.
 5. Mainīt “Glāznieki Nr. 135” adreses nosaukumu uz 
adresi “Jaunozoli”, Glāznieku ciems, Suntažu pag. Ogres 
raj.
 6. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 36 “Grozījumi 
saistošajos noteikumos Nr. 13 no 14.02.2007.g. “Par 
pabalstiem ar medicīnas pakalpojumiem saistīto izmaksu 
segšanai””.
 7. Apstiprināt sociālās, izglītības un kultūras 
pastāvīgās komitejas  izmaksu sarakstu par kopējo summu 
Ls 1165,90

BŪVVALDe iNFORMĒ
 Madlienas būvvalde informē par 2009. gada 
janvārī saņemto būvniecības iesniegumu - uzskaites karti 
būvniecībai Suntažu pagastā.
 19.01.2009. SIA “JM Koks”, ESELF lauku 
attīstībai meža zemēs “Meliorācijas sistēmu rekonstrukci-
ja un renovācija” nekustamajos īpašumos “Piekmaņi-1”, 
“Jaunvarži”, “Vecvarži”, “Lielvarži”.
 22.01.2009. Jānis Linde, dzīvojamā māja, 
saimniecības ēka, esošās dzīvojamās mājas pārbūve par 

1. kas ir GMi (garantētā minimālā 
ienākuma) pabalsts?

saimniecības ēku nekustamajā īpašumā “Irbītes”.
 29.01.2009. SIA “Tilbe”, Smilts - grants kar-
jers nekustamajā īpašumā “Sliedītes”.
 29.01.2009. SIA “Tilbe”, Smilts - grants karjers 
nekustamajā īpašumā “Lejasrāpšas”.
 Atbalstīt būvniecības ieceri un izsniegt plānošanas 
un arhitektūras uzdevumu visiem iepriekš minētajiem 
īpašumiem.

PAR GARANtĒtĀ MiNiMĀLĀ ieNĀkUMA PABALStU

 Šo pabalstu var saņemt persona 
vai ģimenes, kuri ir atzīti par trūcīgiem. 
Lai saņemtu GMI pabalstu, personai 
vai ģimenei jāvēršas savas dzīvesvietas 
pašvaldībā, kur jāraksta iesniegums un 
jāaizpilda iztikas līdzekļu deklarācija. Lai 
motivētu cilvēkus arī pašiem piedalīties 
savu problēmu risināšanā, pabalsta 
saņēmējiem ar pašvaldības sociālo die-
nestu jānoslēdz vienošanās par līdzdarbības 
pasākumiem. Tas nozīmē, ka jāmeklē darbs, 
jāpārkvalificējas, jāpiedalās sabiedriskajos 
darbos, jāstājas nodarbinātības dienesta 
uzskaitē, kā arī jāatsakās no psihoaktīvo 
vielu lietošanas, ja ir tāda problēma.

2. Likumdošana, kas nosaka GMi 
pabalsta saņemšanu un izmaksu

3. GMi pabalsta apmērs

6. trūcīgās personas vai ģimenes 
statuss

5. GMi pabalsta aprēķins

4. Personas, kuras ir tiesīgas saņemt 
GMi

 Pabalstu garantētā minimālā 
ienākumu līmeņa nodrošināšanai ( turpmāk 
tekstā GMI pabalsts ) izmaksā saskaņā ar  
likumu “Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likums“ un MK noteikumiem:
 09.12.2003. Nr. 693 “Noteikumi 
par garantēto minimālo ienākumu līmeni 
un pabalsta apmēru garantētā minimālā 
ienākumu līmeņa nodrošināšanai”;
 25.02.2003. Nr. 96 “Kārtība, kādā 
piešķirams, aprēķināms un izmaksājams 
pabalsts garantētā minimālā ienākumu 

 Pabalsta apmēru aprēķina kā 
starpību starp Ministru kabineta noteikto 
garantēto minimālo ienākumu līmeni kat-
ram ģimenes loceklim un trūcīgas ģimenes 
(personas) kopējiem ienākumiem, izmanto-
jot šādu formulu: P = GMI x n - I, kur
 P — pabalsta summa 
 GMI — Ministru kabineta noteiktais 
garantētais minimālais ienākumu līmenis 
 n — ģimenes locekļu skaits 
 I — ģimenes vidējie mēneša 
ienākumi triju mēnešu periodā

 Ģimene (persona) atzīstama par 
trūcīgu, ja tās ienākumi uz katru ģimenes lo-
cekli pēdējo trīs mēnešu laikā nepārsniedz 
50% no attiecīgā gada 01. janvārī spēkā 
esošās minimālās algas valstī (minimālā 
alga valstī no 01.01.2009. ir LVL 180,- mēnesī) 
un ja tai nepieder naudas līdzekļu uzkrājumi 
kredītiestādēs (par uzkrājumiem nav 
uzskatāmi bezskaidras naudas uzkrājumi al-
gas kontos, pabalstu un pensiju kontos, kas 
nepārsniedz trīskāršu deklarācijā norādītās 
algas, pensijas vai pabalsta apmēru); tai 
nepieder vērtspapīri; tai nav parādsaistību; 
tai nepieder īpašums, kuru var izmantot 
ienākumu gūšanai; tai nav apgādnieku; 
tā nav noslēgusi uzturlīgumu; tā neatrodas 
pilnā valsts vai pašvaldības apgādībā; tā 
nav izsniegusi aizdevumu.
 Novērtējot klienta materiālos resur-
sus, kopš 01.10.2008. par ienākumiem neuz-
skata: bērna kopšanas pabalstu; piemaksu  
pie bērna kopšanas pabalsta vai vecāku 
pabalstu par dvīņiem vai vairākiem vienās 
dzemdībās dzimušajiem bērniem; pirmos 100 
latus no vecāku pabalsta; ģimenes valsts 
pabalstu un piemaksu pie ģimenes valsts 
pabalsta par bērnu invalīdu; bērna invalīda 
kopšanas pabalstu; pabalstu invalīdam, 
kuram nepieciešama kopšana; pabalstu ar 
celiakiju slimiem bērniem; pabalstu trans-

 3.1.Tiesības saņemt pabalstu ir 
tām ģimenēm vai atsevišķi dzīvojošām 
personām:
 kurām noteikta atbilstība trūcīgās 
ģimenes (personas) statusam;
 kuru ienākumi ir zemāki par Minis-
tru kabineta noteikto garantēto minimālo 
ienākumu līmeni;
 kuras pilda līdzdarbības 
pienākumus.

 No 2009.gada 01.janvāra GMI 
līmenis personai ir LVL 37,- mēnesī.

līmeņa nodrošināšanai”;
 25.02.2003. Nr. 97 “Kārtība, kādā 
ģimene vai atsevišķi dzīvojoša persona 
atzīstama par trūcīgu”.
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porta izdevumu kompensēšanai invalīdiem, 
kuriem ir apgrūtināta pārvietošanās; bērna 
piedzimšanas pabalstu; apbedīšanas 
pabalstu; bezdarbnieka stipendiju un īres 
un transporta izdevumu kompensāciju 
profesionālās apmācības, pārkvalifikācijas 
vai kvalifikācijas paaugstināšanas laikā, kā 
arī neformālās izglītības ieguves laikā.

ģimenes (personas) statuss, bet ne ilgāk 
kā uz trim mēnešiem. Pēc trīs mēnešiem 
ģimene (persona) tiesīga atkārtoti pieprasīt 
GMI pabalstu. Pabalstu izmaksā katru 
mēnesi, bet ne vairāk kā deviņus mēnešus 
kalendārā gada laikā.

 GMI pabalstu izmaksā reizi mēnesī.
Pabalsta izmaksa tiek pārtraukta, ja:
 konstatēts, ka pabalsta saņēmējs 
nepilda līdzdarbības pienākumus, kas 
atrunāti noslēgtajā vienošanās starp sociālo 
darbinieku un pabalsta pieprasītāju;
 konstatēti sabiedrisko normu 
un administratīvie pārkāpumi (alko-
hola lietošana, necenzēta uzvešanās 
sabiedriskajās vietās, kaimiņu sūdzības par 
sabiedriskā miera traucēšanu);
 beidzies maksimālais pabalsta 
saņemšanas ilgums vienai ģimenei, deviņi 
mēneši kalendārā gada ietvaros;

7. kārtība, kādā piešķir GMi pabalstu

9. GMi pabalsta izmaksa un 
pārtraukšana

8. GMi pabalsta piešķiršanas laiks

 Pabalstu piešķir pamatojo-
ties uz pieprasītāja iesniegumu, tiesību 
apliecinošiem dokumentiem, kas pierāda 
atbilstību trūcīgās ģimenes statusam un 
rakstiski noslēgto vienošanos, kas paredz 
pieprasītāja un darbspējīgo ģimenes 
locekļu pildāmos līdzdarbības pienākumus. 
Pabalstu piešķir no dienas, kad  saņemts 
iesniegums un tiesības apliecinoši doku-
menti.

 Pabalstu piešķir uz laika posmu, 
uz kuru ģimenei (personai) piešķirts trūcīgās 

 Personām, kuras atbilst trūcīgās 
personas (ģimenes) statusam, bet kurām  
nav tiesības uz GMI pabalsta saņemšanu, ir 
tiesības pieprasīt cita veida sociālo palīdzību 
saskaņā ar pašvaldībā pieņemtajiem 
saistošajiem noteikumiem. Sociālie pabalsti 
ir atbalsts grūtībās nonākušajiem, taču 
tiem nevajadzētu kļūt par ienākumiem 
ilgtermiņā, jo šo pabalstu apmēri nav tik lieli, 
lai ievērojami uzlabotu pabalsta saņēmēju 
finansiālo situāciju. Tādēļ svarīgi ir katram 
pašam līdzdarboties savas dzīves kvalitātes 
uzlabošanā.
 Ar pašvaldības saistošajiem notei-
kumiem var iepazīties pie ziņojumu dēļa vai 
pie sociālā darbinieka, vai pa bezmaksas 
informatīvo telefonu 80204200 no pl.8 - 12.

Sociālais darbinieks T.Makarova.

 ja pabalsta pieprasītājs piecu 
darbadienu laikā nav paziņojis sociālajam 
darbiniekam par ģimenes ienākumu 
palielināšanos.

žetONU VAkARS
 20. februārī 12. klase atraktīvi, 
aizrautīgi, dzīvespriecīgi un patiesi 
sirsnīgi apliecināja savus daudzpusīgos 
talantus Žetonu vakarā. Paldies, 
mīļie, par optimisma devu šajā grūti 
interesantajā laikā!
 1998. gada absolventi, kuri 
reiz 1. septembrī ieveda Suntažu 
vidusskolā mazos pirmklasniekus, nu 
bija līdzās vēlreiz. Un brīdī, kad vēl tikai 
slieksnis jāpārkāpj un pasaules plašums 
atveras, dāvāja divpadsmitajiem torti 
ar zīmīgiem rotājuma vārdiem: „Laipni 
lūgti realitātē!” 
 Lai burvju vārdiņi – „Viss, ko 
es daru, man izdodas! Visi, kurus es 
pazīstu, mani mīl!” – palīdz! Lai veicas! 
Lai izdodas!
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“BALtAJĀ PUteNĪ”

 7. februārī „Baltajā putenī” sadancojās mūsu „Suncele” ar tuvākiem un 
tālākiem draugiem, senioru deju kolektīviem:  ”Sagšu” no Limbažiem, „Munstu-
riem”  no Straupes, „Iecavnieku”, „Sidrabdanci” no Siguldas, deju kolektīviem no 
Slampes, Ķeipenes un Lēdmanes.
 Koncertu kuplināja mūsu amatierteātra „Sauja” uzstāšanās.
 Sadancošanās pirmsākumus atceroties, viesi ar mīlestību pieminēja  
ilggadīgo „Sunceles” vadītāju Jāni Silicki. 
 Daudz atzinīgu  vārdu viesi veltīja arī „šarmantajai un smaidīgajai” 
vadītājai Zigrīdai un „Sunceles” dejotājiem. ”Kas gan ir mūsu divi deju kolektīva 
sastāvi? Jums ir Modris un Iveta,” tā labdabīgā skaudībā mūsu atraktīvāko 
dejotāju pāri vērtēja „Sidrabdancis” vadītāja Dagnija Liepiņa. 

PAR SPĪti GRŪtieM LAikieM...
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LĪDZ SAULei AiZDZieDĀt

 22. februārī  kultūras namā zi-
emas saltumu  ar dziesmām kliedēja 
jauktie kori no Mālpils, Ropažiem un 
Mārupes un mūsējie: Suntažu vidussko-
las jauktais koris un koris „Suntaži”.
 Katrs koris nāca ar atšķirīgu 
koncertprogrammu savu varēšanu un 
veikto darbu apliecināt. Priecēja viesu 
sniegums – mārupiešu profesionālisms, 
mālpiliešu muzikalitāte, Ropažu 
dziedātāju sirsnīgums un vienkāršība. 
Paldies mūsu vidusskolas korim 
un diriģentei Initai Andževai par 
drosmi piedalīties un pieaugušo 
koru kompānijā sniegt līdzvērtīgu 
skanējumu. Solistei Sintijai Strīķei par 
skanīgo dziedājumu.
 Bet īpašais paldies ko-
rim „Suntaži” par renesanses laika 
kultūrvides noskaņas radīšanu gan 
madrigālu par mīlestības tēmu 
dziedājumos, gan Šekspīra sonetu 
lasījumos, gan  krievu garīgās dzejas 
un  vokālā skaņdarba  izpildījumā, gan  
fonā rādīto meistardarbu  - gleznu un 
ikonu  - reprodukcijās. Tas bija pat-
iesi saviļņojošs brīdis. Tie ir suntažnieki, 
kas tā dzied? Kas tā runā dzeju? Kas 
kaut ko tādu dabū gatavu? Paldies 
diriģentiem Andim Klučniekam un kon-

certmeistarei Sandrai Trasūnei, dzejas runātājiem un idejas autoriem. Lieliski!
 Koncerta izskaņā, atsaucoties biedrības „Latvijas kordiriģentu asociācija” 
aicinājumam palīdzēt pensionētajiem kordiriģentiem, akcijas „Ar dziesmu 
palīdzēsim!” ietvaros kori kopīgi dziedāja Ausekļa „Gaismas pili.” 
 Gaismu sauca, Gaisma ausa, Augšām cēlās Gaismas Pils.
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„NeViS ŠAUBĪtieS UN ViLciNĀtieS, Bet ieDRĪkStĒtieS UN RĪkOtieS.”
/Zenta Mauriņa/

 30. janvārī Suntažu kultūras 
namā notika konference „Vietējās 
iniciatīvas veicināšana Rīgas 
plānošanas reģionā.” Par problēmām, 
iespējām un aktualitātēm Leader 
programmas realizācijā sprieda un 
pieredzē dalījās biedrību un partnerību 
pārstāvji no Rīgas, Ogres, Limbažu un 
Tukuma rajoniem. Rīgas plānošanas 
reģions šobrīd aptver 75 pašvaldības 

(pēc administratīvi teritoriālās reformas 
īstenošanas plānotas 30 pašvaldības).
 Leader programma ir Eiropas 
Savienības iniciatīva. Tā uzsākta, lai 
palīdzētu lauku iedzīvotājiem pašiem 
uzlabot dzīves kvalitāti un labklājību 
savā teritorijā. Leader programmas 
īstenošanai iedzīvotājiem jāapvienojas 
vietējā rīcības grupā, kurā ir pārstāvji 
gan no nevalstiskās organizācijas, 

gan no vietējās pašvaldības (t. sk. 
valsts iestādēm), gan vietējie uzņēmēji 
un lauksaimnieki, gan iedzīvotāji. 
Kopīgi jānosaka vietējās attīstības 
prioritātes, kas nav pretrunā ar 
vietējiem plānošanas dokumentiem, 
jāpieņem lēmumi un jāraksta pro-
jekti, lai piesaistītu finansējumu vietējo 
jautājumu risināšanai.
 „Esam pašlaik visi nonākuši 

PAŠDARBNiekU BALLe “ReiZ 3000. GADĀ” /13.02.2009./
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01.03. pl. 1600  klusa sadziedāšanās pavasara vakarā
  kultūras nama pagrabiņā.
07.03. pl. 2000 Pavasara balle ar grupu ROJA.
11.03.  Kolektīvs izbraukums uz Nacionālā teātra
  izrādi „Ļaunais gars.” Pieteikties Dzidrai.
18.03. pl. 1400 Izklaidējoša cirka programma ar dzīvnie-
  kiem, burvju māksliniekiem, žonglieriem
  u.c. Ieeja Ls.1.00
21.03. pl. 1700 Jauniešu un vidējās paaudzes deju   
  kolektīvu sadancis. Ieeja uz koncertu Ls.0.50
25.03.   komunistiskā genocīda upuru piemiņas   
  diena. 1949.-2009. 60 gadi pēc izsūtīšanas.
 pl.1600  Piemiņas brīdis pie pieminekļa un atmiņu
  stunda kultūras nama pagrabiņā. 
  Aicinām piedalīties visus represētos un 
  viņu ģimenes locekļus. Tiks nodrošināts 
  transports aizvešanai mājās.
28.03. pl.2200  Diskotēka.

Aicinām meža īpašniekus uz semināru par eiropas atbalsta saņemšanu

kULtŪRAS NAMA PASĀkUMU PLĀNS

29. 03. pl. 1600  klusa sadziedāšanās klusā pavasara 
  vakarā kultūras nama pagrabiņā. Uz tikšanos!

Sīkāka informācija afišās kultūras namā!

21.03. tiek organizēts izbraukums uz Vēstures muzeju Rīgā. 
Lekcija par tautas tērpu darināšanu un valkāšanu. Lektore 
I.Ziņģīte. Pieteikties kultūras namā Aigai.

Cien. suntažnieki!
Tuvojoties pavasarim, aicinām atsaukties cilvēkus, ku-
riem dārzā ir lieki puķu stādi kultūras nama teritorijas 
labiekārtošanai, apzaļumošanai. Iespējama arī savstarpēja 
stādmateriālu maiņa. Piedāvāt kultūras namā Dzidrai- 
t.29217856, Marijai- t.28630622.

Būsim pateicīgas par atsaucību.

 Valsts meža dienesta Konsultāciju pakalpojumu 
centra Ogres nodaļa rīko seminārus par tēmu „Latvijas Lau-
ku attīstības programmas ietvaros plānoto mežsaimniecisko 
pasākumu atbalsta saņemšana”. 
 Semināros tiks apskatītas tēmas par projektiem:
 «Meža ekonomiskās vērtības uzlabošana», 
 «Lauksaimniecībā neizmantojamās zemes pirm-
reizējā apmežošana»,
 «Mežsaimniecības ražošanas potenciāla atjauno-
šana ugunsgrēku un dabas katastrofu radīto postījumu 
vietās», 

 «Meliorācijas sistēmu būvniecība, rekonstrukcija un 
renovācija meža un lauksaimniecības zemēs». 
 Noslēgumā plānotas diskusijas. 
 Plānoto semināru norises grafiks mežniecībās: 
 3. martā pulksten 10.00 Ogres Mežniecībā
 4. martā pulksten 10.00 Madlienas mežniecībā
 5. martā pulksten 10.00 Birzgales mežniecībā
 Vēlams iepriekš pieteikties pa tālruni 29296675. 

VMD KPC Ogres nodaļas vadītāja Silva Lakša.

grūtā situācijā. Bet zinām arī to, kā ir tad, kad gadījies iekrist 
bedrē. Ārā pirmie tiek tie, kas paši mēģina kustēties un kaut 
ko darīt, ne tie, kas tikai sēž, žēlojas un gaida palīdzību.
 Mūsu mērķis ir pastāstīt par labo pieredzi un 
iedrošināt tos, kas vēl nav iesaistījušies Leader program-
mas aktivitātēs. Latvijas laukiem šī programma ir ļoti, ļoti 
vajadzīga. Nezinu nevienu citu fondu, aktivitāti, kurā 
vislielākais akcents likts uz pašu vietējo iedzīvotāju iniciatīvu. 
Parasti no augšas nosaka, ko un kā darīt, bet šajā gadījumā 
tā ir jūsu izvēle, jūsu iniciatīva – izplānot, kas vajadzīgs, un  
piesaistīt naudas līdzekļus savu ideju īstenošanai,” tā, kon-
ferenci atklājot, klātesošos uzrunāja  Dace Grīnberga, 
Rīgas plānošanas reģiona Eiropas Savienības struktūrfondu 
informācijas centra vadītāja.
 Arī Latvijas Lauku foruma biroja vadītājs Āris Ādlers 
savā sveicinājuma uzrunā uzsvēra Leader  kustības unikālo 
iespēju - nevalstiskās organizācijas aktīvistiem sadarbībā ar  
pašvaldības, uzņēmumu pārstāvjiem un  iedzīvotājiem lemt 
un īstenot savas teritorijas tālākās attīstības plānus.
 Par Leader programmas vietu un iespējām vietējās 
attīstības veicināšanā stāstīja ZM Lauku attīstības departa-
menta Cilvēkresursu attīstības nodaļas vecākā referente 
Anda Karlsone.
 Par pašvaldību iespējām Leader programmas 
ietvaros pieredzē dalījās Ķeipenes pagasta padomes 
priekšsēdētājs Vilnis Sirsons.
 Biedrību pārstāvji pastāstīja par savu labo praksi 
projektu realizācijā. Pagastos ir iekārtoti bērnu rotaļlaukumi 
un atvērti  ģimenes centri. Ir nobruģēti gājēju celiņi. Ir 
iegādāts sporta inventārs. Ir uzsākta jauna aktivitāte – 
nūjošana. Ir iegādāti tautas tērpi deju kolektīvam un lielās 
maskas teātrim.

 „Jā, varam uzrakstīt projektus un piesaistīt naudu, 
bet kā ieinteresēt un aktivizēt iedzīvotājus?” šīs problēmas 
risinājums tika meklēts, strādājot darba grupās, jo projek-
ts jau nav viena cilvēka izdomājums. Projekts tiek rakstīts 
ieinteresētas iedzīvotāju grupas vārdā, un tā realizācijai 
jānodrošina ilgtspējīga teritorijas attīstība, t.i., jāpalīdz veidot 
tādu vidi, kurā cilvēki grib atgriezties, jo ir nodrošinātas 
iespējas gan mācīties, gan strādāt, gan labi dzīvot. 
 Konference noslēgusies. Uz visiem jautājumiem 
jau atbildes uzreiz nav rodamas, bet ir iezīmējies virziens. Ir 
jāmēģina pašiem darīt. Jāuzdrīkstas.

Benita Trasūne

Foto no kultūras nama arhīva.
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Iespiests SIA “Tipogrāfija Ogrē”, 5001, Ogrē, Brīvības ielā 31.
Suntažu pagasta laikraksts. Tirāža 500 eks. Reģistrācijas apliecība Nr. 1364.

Atbildīgā par izdevumu - Benita Trasūne. Tālrunis 65037998, 26113751, e - pasts: benita.trasune@apollo.lv
Avīzē ievietoto fotogrāfiju autors un maketētājs - Andris Linde.

	 Pasaulē	ir	divas	laimes:	
viena	 maza	 –	 būt	 pašam	
laimīgam,	otra	liela	–	padarīt	
laimīgus	citus.
  /J.	Tuvims/

SVeicAM
ViSUS FeBRUĀRA JUBiLĀRUS,

bet jo īpaši

70 gados
Alīnu Misiņu

Zigmantu Norkusu
Zinaidu tarabanovu

75 gados
Dzidru Deksni

80 gados
egilu Beniku

Gaidu Jakoviču

Mūžībā aizgājuši

Oļegs žukovs
(27.04.1960. - 31.01.2009.)

Daumants Donavs
(19.08.1929. - 07.02.2009.)

Jānis Vilipsons
(16.04.1933. - 10.02.2009.)

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.
Pagasta padome.

DARBU UZSĀciS JAUNAiS MĀLPiLS SPORtA kOMPLekSS.
Sporta kompleksa piedāvātie pakalpojumi un to tarifi:

Peldbaseina maksa:
pieaugušajiem 2,70 Ls/ stundā• 
skolniekiem, studentiem, pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 1,70 Ls / stundā• 
bērniem līdz 6 gadu vecumam 0,50 Ls/stundā• 

Ar saunu saistītie pakalpojumi:
pieaugušajiem ( 1 stunda) sauna  Ls 2,00• 
sauna ar hidromasāžas vannu Ls 3,50• 
sauna un baseins Ls 4,00• 
sauna, baseins un hidromasāžas vanna Ls 6,00• 

kompleksā darbojas arī trenažieru zāle.
inventāra noma (tenisa, novusa galds, aprīkojums) līdz plkst. 18.00 - 0,80 Ls/stundā, 
pēc plkst. 18.00 - 1,20 Ls/stundā

      Gaisma,	kas	cilvēkā	dzīvo,
						Un	siltums,	ko	izstaro	sirds,
						Tas	nezūd,	tas	paliek	un	mirdz.

izsakām visdziļāko līdzjūtību
Oļega žukova

tuviniekiem.

SIA “Upeslīči” kolektīvs.

Es	dzirdu	vēju,	tomēr	šķiet	-	tas	klusē...
Ir	tik	daudz	laba	bijis,	tomēr	tik	daudz	
nepaspēju,-
Mēs	tagad	katrs	savā	saules	pusē.

(M.	Svīķe)

izsakām visdziļāko līdzjūtību
žukovu ģimenei, 

vīru un tēvu 
mūžībā aizvadot.

Suntažu vidusskolas kolektīvs.

Sirds	nepukst	vairs,
Bet	vēl	tai	bija	skanēt
Un	acīm	mirdzēt,	dzīvi	vērojot...

/Sudrabkalns/

izsakām līdzjūtību
intai žukovai ar ģimeni,

vīru un tēvu
kapu kalniņā pavadot.

“Dzelmju” māju iedzīvotāji.

Un	zvaigznes	visaugstākās	man
gaismu	kā	likteni	spēlē...
Es	aizeju	atmiņās...

Skumju brīdī esam kopā ar
Jāņa Vilipsona

tuviniekiem.

Suntažu vidusskolas kolektīvs.

					Daudz	darbiņu	padarīti,
					Daudz	solīšu	iztecēti,
					Lai	nu	mīļi	Zemes	māte
					Pārklāj	savu	seģenīti.

izsakām visdziļāko līdzjūtību
skolotājai edītei Strīķei,

tēti mūžībā aizvadot.

Suntažu vidusskolas
6 gadīgo grupiņas bērni un vecāki.

iZVeDU ciRSMAS.
PĀRDODU MALkU.

Tālrunis informācijai: 29408583

tRAktORteHNikAS teHNiSkĀ APSkAte 
2009. GADĀ

Ķeipene - 29.05. - 0900 - SIA “Agroserviss Ķeipene”
Laubere - 8.04. - 1100 - Pagasta padome
Laubere - 6.05. - 1100 - Pagasta padome
Madliena - 17.04. - 0900 - SIA “Madliena 2”
Madliena - 11.05. - 0900 - SIA “Madliena 2”
Suntaži - 20.04. - 0900 - Pagasta padome
Jugla   -  20.04. - 1200 - “Putniņi”
Suntaži - 15.05. - 0900 - Pagasta padome
Jugla   -  15.05. - 1200 - “Putniņi”

Robežu uzmērīšana.• 
Topogrāfiskie plāni.• 
Zemes ierīcības projekti.• 
Detālplāni.• 
Būvasu nospraušana.• 
Izpildshēmas.• 
Meliorācijas sistēmu, dīķu projekti.• 
Karjeru monitorings, apjomu • 
aprēķini.
Karjeru izstrādes projekti.• 
Ceļu būve.• 

SIA “Baustelle”, Ogre, Jaudas iela 2a
Tālr. 65044228; Fax. 65044344

Mob. 29462338, 29166418, 26340709


